



**KOMENDANT GŁÓWNY
OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY**

Warszawa, 21 grudnia 2022 r.

**Pracownicy i Uczestnicy
Ochotniczych Hufców Pracy**

Szanowni Państwo

Przed nami najpiękniejsze Święta w roku. Boże Narodzenie... Dni te na całym świecie są czasem jedynym w swoim rodzaju. Magicznym i czarownym. Podniosłym i uroczystym. Porą ze wszech miar wyjątkową. Zwłaszcza dla nas w Polsce, gdzie przywiązanie do wiary przodków i do tradycji jest szczególnie mocne. Wiara w Jezusa Chrystusa pomagała nam przetrwać trudne chwile – czasy rozbiorów, wojen i okupacji. Była nadzieją i wsparciem w oporze przeciwko wrogom ojczyzny. Dzięki niej przetrwaliliśmy jako naród i jako niepodległe państwo. Dzięki niej jesteśmy Polakami.

*Ojciec Święty Jan Paweł II, który jest patronem Ochotniczych Hufców Pracy, powiedział:
„Boże Narodzenie w Polsce to jest coś zupełnie szczególnego. (...) Myślę, że w nim się w jakiś szczególny sposób wyraził geniusz duszy polskiej – w przeżyciu Bożego Narodzenia, w tym wszystkim, co to przeżycie Bożego Narodzenia ukształtowało w dziejach naszej religijności, chrześcijaństwa i kultury. (...) To nie jest przypadek, że w Polsce jest tyle kolęd, na pewno o wiele więcej, niż w tradycji innych narodów. To nie jest przypadek. To jest bardzo precyzyjny dowód na specyfikę polskiej duszy, na specyfikę jej stosunku do Boga wcielonego, do tajemnicy Wcielenia”.*

Wigilia Bożego Narodzenia to czas szczególny, przepełniony miłością i bliskością drugiego człowieka. W Wigilię Narodzin Pańskich, jak co roku, gdy pierwsza gwiazdka rozświetli niebo, zasiądziemy do uroczystej kolacji, podzielimy się opłatkiem, złożymy sobie serdeczne życzenia, będziemy cieszyć się każdą chwilą spędzoną razem z rodziną i przyjaciółmi.

Życzę Państwu na to Boże Narodzenie wszelkich Łask Bożych, zdrowia, pomyślności i sukcesów. I to zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym. Proszę przyjąć szczerze wyrazy wdzięczności za Waszą ciężką pracę i pomoc okazywaną naszym uczniom i ich rodzinom. Naszym podopiecznym życzę wielu sukcesów w zdobywaniu wiedzy, doświadczeń i umiejętności zawodowych. I oczywiście, aby byli szczęśliwi i dumni z siebie. Niech te nadchodzące dwanaście miesięcy przyniesie nam wzajemną miłość, radość, pomyślność, zdrowie i pokój.

Błogosławionych Świąt Narodzin Pańskich i Szczęśliwego Nowego 2023 Roku!

**Komendant Główny
Ochotniczych Hufców Pracy**

Zwiercan
Małgorzata Zwiercan